[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022 № 2107-п
	О назначении общественных обсуждений проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год»

В соответствии со статьями 16, 34, 37, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьями 7, 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить в период с 01.10.2022 по 01.11.2022 общественные обсуждения по проекту: «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год».

2. Назначить организатором общественных обсуждений Управление городского хозяйства Администрации города Обнинска.

3. Организатором общественных обсуждений:

3.1. Разместить проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год» на официальном информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети «Интернет», в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3.2. Заключение о результатах общественных обсуждений разместить на официальном информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети «Интернет», в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» не позднее 10.12.2022.
4. Утвердить прилагаемое оповещение о начале общественных обсуждений, и опубликовать его на официальном информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети «Интернет», в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента публикации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В.Раудуве.
Глава Администрации города                                                                           Т.Н.Леонова
Приложение  № 2 к Постановлению

 Администрации города

                                                                                           28.09.2022  № 2107-п
Оповещение о начале общественных обсуждений
В соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 28.09.2022 № 2107-п  «О назначении общественных обсуждений проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год» в период с «01» октября 2022 по «01» ноября 2022 на официальном информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети «Интернет» (далее – официальный сайт) проводятся общественные обсуждения по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год».
Консультации по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год» проводятся в будние дни с 08 часов по 16 часов по телефонам: 395-84-28 или по электронной почте trigub_ul@admobninsk.ru.
Предложения и замечания, касающиеся проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год», можно подавать посредством официального сайта, на электронную почту aobninsk@adm.kaluga.ru, trigub_ul@admobninsk.ru, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с «01» октября 2022 по «01» ноября 2022 в будние дни с 08 часов по 17 часов в здании Администрации города по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, с указанием данных, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Проект «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год»  размещен на официальном сайте по следующему адресу: www.admobninsk.ru в сети «Интернет» в разделе «Контрольная деятельность».